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Tillegg til tildelingsbrev nr. 8 - Deltakelse i arbeidet med gjennomgang av 
taushetspliktreglene i helsepersonelloven og pasientjournalloven 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til det pågående arbeidet med stortingsmeldingen om 
Nasjonal helse- og samhandlingsplan. Denne planen vil bl.a. gi en samlet fremstilling av 
regjeringens politikk for digitalisering i helse- og omsorgstjenesten. I arbeidet med planen, 
ble det bedt om skriftlig innspill på digitaliseringsfeltet og det har blitt avholdt to 
rundebordskonferanser. Departementet spurte spesifikt om hvilke juridiske utfordringer 
tjenesten sto overfor og som hindret effektiv samhandling.  

I innspillsrunden fremkom det at flere opplever anvendelsen av regelverket som utfordrende, 
særlig at det blir gjort ulike juridiske vurderinger både i og mellom virksomheter. Ett eksempel 
er at det oppfattes som uklart hva som skal til for å dokumentere at personell har tjenstlig 
behov før helseopplysninger kan tilgjengeliggjøres til helsehjelpsformål. Det ble også pekt på 
at regelverket er lite digitaliseringsvennlig og ikke egnet for å legge til rette for automatiserte 
prosesser ved deling av helseopplysninger. Videre fremhever noen aktører at regelverket 
burde gjøres uavhengig av konkrete tekniske løsninger, og heller regulere tilgang til og 
behandling av helseopplysningene slik at framtidige behov kan løses uten hyppige endringer 
i regelverket.  

I innspillsrunden ble det ikke foreslått konkrete regelverksendringer for å imøtekomme 
fremtidig behov, eller beskrevet helt konkret hva som juridisk hindrer effektiv samhandling. 
Departementet mener det er behov for bedre kunnskap om utfordringsbildet og hvilke behov i 
tjenesten som ikke møtes av dagens regelverk.  

Helse- og omsorgsdepartementet skal derfor gjennomgå bestemmelsene om taushetsplikt i 
helsepersonelloven og pasientjournalloven, med tanke på effektiv og sikker 
tilgjengeliggjøring av helseopplysninger, tydelighet og digitaliseringsvennlighet. Helse- og 
omsorgsdepartementet ber Direktoratet for e-helse og Helsedirektoratet om å delta i dette 
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arbeidet. Arbeidet vil ledes av departementet, og direktoratene vil bli bedt om å delta med 
personressurser og ulike delleveranser av tekst, juridiske vurderinger, faktagrunnlag mv. 

Gjennomgangen skal ikke omfatte alternativer til lovbestemmelsene om de nasjonale e-
helseløsningene Nasjonal kjernejournal og E-resept, eller tilgjengeliggjøring av 
helseopplysninger til andre formål enn helsehjelp- og helsetjenesteformål. 

Departementet vil innen kort tid invitere direktoratene til et møte om nærmere innretning av 
arbeidet. 

Frist for avslutningen av oppdraget/bistanden er 1. juli 2025, og det tas sikte på flere 
tidfestede del-leveranser underveis. 
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Lars Bjørgan Schrøder (e.f.) 
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